Oggetto: aggiornamento Regolamento Comunale per la disciplina del nuovo canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e canone mercatale. - Esame ed approvazione.
Il Responsabile del nucleo di Polizia Locale, Com. Maurizio VARESE, illustra il punto all’ordine del giorno, specificando che trattasi di recepimento di una normativa nazionale.
Successivamente,
Il Consiglio Comunale

PREMESSO che si rende necessario aggiornare il regolamento comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 29/03/2021, destinato a disciplinare il nuovo canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e canone mercatale;
ESAMINATO il suddetto regolamento, composto di 73 articoli;
DATO ATTO che a seguito dell’emanazione dell’articolo 5 comma 14 – quinquies del Decreto Legge n. 146 del 2021 convertito con Legge n. 215 del 2021 è stata introdotta l’interpretazione autentica dell’articolo 1 comma 831 della Legge n. 160 del 2019;

RITENUTO, quindi, di dover apportare modifiche al “Regolamento Comunale per la disciplina del nuovo canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e canone mercatale” inserendo in coda all’articolo 53 del suddetto regolamento i seguenti paragrafi:

“Per le occupazioni permanenti di suolo pubblico effettuate nei settori in cui è prevista una separazione, in ragione di assetti normativi, regolamentari o contrattuali, tra i soggetti titolari delle infrastrutture ed i soggetti titolari del contratto di vendita del bene distribuito alla clientela finale, non configurandosi alcuna occupazione in via mediata ed alcun utilizzo materiale delle infrastrutture da parte della società di vendita, il canone è dovuto esclusivamente dal soggetto titolare dell’atto di concessione delle infrastrutture, in base alle utenze delle predette società di vendita;
Per occupazioni permanenti di duolo pubblico con impianti direttamente funzionali all’erogazione del servizio a rete devono intendersi anche quelle effettuate dalle aziende esercenti attività strumentali alla fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la trasmissione di energia elettrica e il trasporto di gas naturale. Per tali occupazioni il canone annuo dovuto nella misura minima di 800 euro.”
VISTO il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento alle competenze consiliari di cui all’art. 42;
ACQUISITI i pareri di legge.

Con la seguente votazione: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Guiglia, Vecchietti) - Voti favorevoli n. 7 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 2 (Fasano, Franzo).
DELIBERA

1. DI APPROVARE per tutti i motivi specificati in premessa narrativa, e che si intendono per esaustivamente riportati in funzione motivatoria, le modifiche al Regolamento per la disciplina del nuovo canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e canone mercatale, così come indicato in premessa;
2. DI PORTARE a conoscenza dei competenti uffici comunali quanto con la presente deliberato per tutto quanto di competenza.
Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE
Con la seguente votazione: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Guiglia, Vecchietti) - Voti favorevoli n. 7 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 2 (Fasano, Franzo).
DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 





del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:






- sulla regolarità tecnica.








    

    IL SEGRETARIO COMUNALE

